



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

**ANEXO - CONTRATO Nº 000107/2024 - SEQUÊNCIA Nº000002606**

Origem	Concorrência Nº 000001/2024		Processo	004416/2024			
Contrato	Contrato Nº 000107/2024						
Empresa	EBS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA						
CNPJ	CNPJ: 11.567.744/0001-09						
Endereço	Rua Rua Presidente Epitacio Pessoa, 705 - Centro - LINHARES - ES - CEP: 29902280						
Secretaria	00005 - Secretaria Mun. de Obras e Serviços Urbanos						
Local	00003 - Secretaria Mun. de Obras e Serviços Urbanos						
Dotação	00487-170000000001 - OBRAS E INSTALAÇÕES						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
001	001	PLACA DE OBRA NAS DIMENSÕES DE 2.0 X 4.0 M, PADRÃO DER		M²	8,00	319,020	2.552,16
002	001	TAPUME TELHA METÁLICA ONDULADA EM AÇO GALVALUME 0,50MM BRANCA H=2,20M incl. montagem estr. mad. 8x8, c/adeseivo der-es 60x60cm a cada 10m, incl. faixas pint. esmalte sint. cores azul c/ h=30cm e rosa c/ h=10cm (reaproveitamento 2x)		M	184,63	178,780	33.008,15
003	001	BARRACÃO PARA ESCRITÓRIO COM SANITÁRIO ÁREA 14.50M2 de chapa de compens. 12mm e pontalete 8x8cm, piso cimentado e cobertura de telha de fibroc. 6mm, incl. ponto de luz e cx. de inspeção, conf. projeto (2 utilizações)		M²	14,50	815,240	11.820,98
004	001	BARRACÃO PARA ALMOXARIFADO ÁREA DE 10.90M2 de chapa de compensado de 12mm e pontalete 8x8cm, piso cimentado e cobertura de telhas de fibrocimento de 6mm, incl. ponto de luz, conf. projeto (2 utilizações)		UN	10,90	586,580	6.393,72
005	001	REFEITÓRIO COM PAREDES DE CHAPA DE COMPENS. 12MM e pontaletes 8x8cm, piso ciment. e cobert. de telhas fibroc. 6mm, incl. ponto de luz e cx. de inspeção (cons. 1.21m2/func./turno), conf. projeto (2 utilização)		M²	18,15	497,470	9.029,08
006	001	UNIDADE DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO PARA ATÉ 20 FUNC. ÁREA 18.15M2 paredes de chapa compens. 12mm e pontalete 8x8cm, piso cimentado, cobert. telha fibroc. 6mm, incl. inst. de luz e cx. de inspeção, conf. projeto (2 utilizações)		UN	1,00	14.587,700	14.587,70
007	001	GALPÃO PARA CORTE E ARMAÇÃO COM ÁREA DE 6.00M2, de peças de madeira 8x8cm e contraventamento de 5x7cm, cobertura de telhas de fibroc. de 6mm, inclusive ponto e cabo de alimentação da máquina, conf. projeto (2 utilizações)		M²	6,00	259,050	1.554,30
008	001	BARRACÃO PARA DEPÓSITO DE CIMENTO ÁREA DE 10.90M2 de chapa de compensado 12mm e pontaletes 8x8cm, piso cimentado e cobertura de telhas de fibrocimento de 6mm, inclusive ponto de luz, conf. projeto (2 utilizações)		M²	10,90	514,370	5.606,63
009	001	RESERVATÓRIO DE POLIESTILENO DE 500L, INCL. SUPORTE EM MADEIRA DE 7X12CM E 5X7CM, ELEVADO DE 4M conf. projeto (1 utilização)		UN	1,00	2.316,870	2.316,87
010	001	REDE DE ÁGUA COM PADRÃO DE ENTRADA D'ÁGUA DIÂM. 3/4", conf. espec. cesan, incl. tubos e conexões para		M	25,00	72,380	1.809,50



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)  
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

		alimentação, distribuição, extravasor e limpeza, cons. o padrão a 25m, conf. projeto (1 utilização)					
011	001	REDE DE LUZ, INCL. PADRÃO ENTRADA DE ENERGIA TRIFÁS cabo de ligação até barracões, quadro de distrib., disj. e chave de força (quando necessário), cons. 20m entre padrão entrada e qdg, conf. projeto (1 utilização)		M	20,00	648,790	12.975,80
012	001	REDE DE ESGOTO, CONTENDO FOSSA E FILTRO, INCLUSIVE TUBOS e conexões de ligação entre caixas, considerando distância de 25m, conforme projeto (1 utilização)		M	25,00	521,170	13.029,25
013	001	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUB-LEITO (100% P.I.) h=0,20m		M2	5.243,28	3,070	16.096,87
014	001	ATERRO COM AREIA EM ÁREAS DE CALÇADA, INCLUSIVE FORNECIMENTO E ADENSAMENTO		M³	178,99	233,710	41.831,75
015	001	RETIRADA DE MEIO-FIO DE CONCRETO		M	190,12	12,750	2.424,03
016	001	RETIRADA MANUAL DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, INCLUINDO EMPILHAMENTO PARA REAPROVEITAMENTO		M²	67,25	15,280	1.027,58
017	001	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO SIMPLES (EMOP 05.001.001)		M³	176,56	359,340	63.445,07
018	001	ÍNDICE DE PREÇO PARA REMOÇÃO DE ENTULHO DECORRENTE DA EXECUÇÃO DE OBRAS classe a conama-nbr 10.004- classe ii-b, incluindo aluguel da caçamba, carga, transporte e descarga em área licenciada		M3	280,57	119,910	33.643,15
019	001	CORTE E DESTOCAMENTO DE ÁRVORES COM DIÂMETRO SUPERIOR A 30 CM		UN	20,00	167,540	3.350,80
020	001	RETIRADA DE GRADES, GRADIS, ALAMBRADOS, CERCAS E PORTÕES		M2	84,28	22,450	1.892,09
021	001	LOCAÇÃO DE OBRA COM GABARITO DE MADEIRA		M²	1.068,88	14,150	15.124,65
022	001	POÇO DE VISITA PARA BSTC DIÂM. 0,40M EM BLOCOS DE CONCRETO		UN	2,00	2.950,650	5.901,30
023	001	POÇO DE VISITA PARA BSTC DIÂM. 0,60M EM BLOCOS DE CONCRETO		UN	2,00	3.758,880	7.517,76
024	001	CAIXA RALO EM BLOCOS PRÉ-MOLDADOS e grelha articulada em ffa em vias urbanas		UN	11,00	2.767,990	30.447,89
025	001	CORPO BSTC (GREIDE) DIÂMETRO 0,30 M CA-1 MF INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E TRANSPORTE DO TUBO		M	41,00	311,560	12.773,96
026	001	CORPO BSTC (GREIDE) DIÂMETRO 0,40 M CA-1 MF INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E TRANSPORTE DO TUBO		M	64,00	394,590	25.253,76
027	001	CORPO BSTC (GREIDE) DIÂMETRO 0,60 M CA-1 PB INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E TRANSPORTE DO TUBO		M	152,00	625,960	95.145,92
028	001	BOCA DE CONCRETO CICLÓPICO PARA BSTC DIÂMETRO 0,40 M		UN	1,00	708,980	708,98
029	001	BOCA DE CONCRETO CICLÓPICO PARA BSTC DIÂMETRO 0,60 M		UN	1,00	2.131,440	2.131,44



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)

3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

030	001	ESCAVAÇÃO MANUAL EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA, ATÉ 1,50M DE PROFUNDIDADE		M3	9,48	72,990	691,95
031	001	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUT. (14X19X39CM) cheios, c/ resist. mín. compr. 15mpa, assentados c/ arg. de cimento e areia no traço 1:4, esp. juntas 10mm e esp. da parede s/ revest. 14cm		M²	48,12	178,390	8.584,13
032	001	LASTRO IMPERMEABILIZADO DE CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, ESPESSURA DE 8CM		M²	6,32	110,190	696,40
033	001	TAMPA DE CONCRETO EM GRELHA, FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E TRANSPORTE		UN	16,00	248,690	3.979,04
034	001	CAIXA RALO EM BLOCOS PRÉ-MOLDADOS e grelha articulada em ffa em vias urbanas		UN	8,00	2.767,990	22.143,92
035	001	CAIXA DE CONCRETO PARA BSTC DIÂMETRO 0,40 M H=1,60 M EM VIAS URBANAS		UN	1,00	3.913,990	3.913,99
036	001	CORPO BSTC (GREIDE) DIÂMETRO 0,30 M CA-1 MF INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E TRANSPORTE DO TUBO		M	73,00	311,560	22.743,88
037	001	CORPO BSTC (GREIDE) DIÂMETRO 0,40 M CA-1 MF INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E TRANSPORTE DO TUBO		M	11,00	394,590	4.340,49
038	001	PADRÃO ENTRADA DSÁGUA COM CAIXA ENTERRADA PARA HIDRÔMETRO com diâmetro de 1 - padrão 2b da cesan. caixa em alvenaria 60x80x40cm e com tampa articulada de ferro fundido, registro e conexões para instalação de hidrômetro. conferir detalhe		UNI	1,00	966,190	966,19
039	001	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DIÂM. 25MM (3/4"), INCLUSIVE CONEXÕES		M	78,00	36,640	2.857,92
040	001	PONTO DE TORNEIRA DE JARDIM (PARA PRAÇAS)		UN	4,00	595,830	2.383,32
041	001	TORNEIRA PARA JARDIM DE 3/4" MARCAS DE REFERÊNCIA FABRIMAR, DECA OU DOCOL		UN	4,00	151,580	606,32
042	001	BLOCOS PRÉ-MOLDADOS DE CONCRETO TIPO PAVI-S OU EQUIVALENTE espessura de 8 cm e resistência a compressão mínima de 35mpa, assentados sobre colchão de pó de pedra na espessura de 10 cm		M²	3.090,84	140,470	434.170,29
043	001	MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO COM DIMENSÕES DE 15X12X30X100 CM rejuntados com argamassa de cimento e areia no traço 1:3		M	874,32	84,070	73.504,08
044	001	PASSEIO DE CIMENTADO CAMURÇADO COM ARGAMASSA de cimento e areia no traço 1:3 esp. 1.5cm, e lastro de concreto com 8cm de espessura, inclusive preparo de caixa		M²	1.193,29	203,840	243.240,23
045	001	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA de armadura ca-60 b fina, diâmetro de 4.0 a 7.0mm		KG	3.711,13	15,320	56.854,51
046	001	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE LADRILHO HIDRÁULICO PASTILHADO vermelho, dim. 20x20 cm, esp. 1.5cm, assentado com pasta de cimento colante, exclusive regularização e lastro		M²	349,73	111,110	38.858,50



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)

3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

047	001	PINTURA COM TINTA À BASE DE RESINAS ACRÍLICAS, MARCAS DE REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU NOVACOR sobre piso de concreto a duas demãos	M²	1.193,29	52,140	62.218,14
048	001	PINTURA SOBRE PISO, APLICAÇÃO MANUAL, PARA EXECUÇÃO DE FAIXA DEMARCATÓRIA L=8CM com três demãos de tinta à base de epóxi, marcas de referência suvinil, coral ou metalatex ou equivalente	M	531,81	15,050	8.003,74
049	001	SINALIZAÇÃO VERTICAL COM CHAPA REVESTIDA EM PELÍCULA inclusive suporte em madeira	M²	3,87	1.313,690	5.083,98
050	001	LASTRO IMPERMEABILIZADO DE CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, ESPESSURA DE 8CM	M²	717,73	110,190	79.086,67
051	001	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM F RMA, DE ARMADURA CA-60 B FINA diâmetro de 4.0 a 7.0mm	K	2.232,14	15,320	34.196,38
052	001	PISO ARGAMASSA ALTA RESISTÊNCIA TIPO GRANILITE, ou equiv de qualidade comprovada, esp de 10mm, com juntas plástica em quadros de 1m, na cor natural, com acabamento anti-derrapante mecanizado, inclusive regularização e=3.0cm	M²	717,73	172,810	124.030,92
053	001	MEIO-FIO DE CONCRETO MOLDADO IN-LOCO COM FORMAS DE CHAPA COMPENSADA resinada 6mm, nas dimensões 10 x 30 cm, incl. escavação, reaterro e bota-fora	M	241,80	111,610	26.987,30
054	001	BANCO DE CONCRETO ARMADO aparente com apoios de alvenaria assentada com argamassa de cimento, cal e areia, largura de 0,50m e espessura de 0,05m	M	57,00	216,760	12.355,32
055	001	REMOÇÃO DE PINTURA ANTIGA A ÓLEO OU ESMALTE	M²	106,25	17,210	1.828,56
056	001	PINTURA EM PAREDES E FORROS, APLICAÇÃO MANUAL, COM TRÊS DEMÃOS DE TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM pintura em paredes e forros, aplicação manual, com três demãos de tinta esmalte sintético premium, acabamento fosco, referência suvinil, coral ou metalatex, inclusive uma demão de líquido selador acrílico, referência suvinil, coral ou metalatex ou equivalente.	M2	106,25	42,580	4.524,13
057	001	FORNECIMENTO E PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS TIPO ESMERALDA, INCLUSIVE FORNECIMENTO DE TERRA VEGETAL	M2	539,18	41,540	22.397,54
058	001	ARBORIZAÇÃO PARA PAISAGISMO ( MUDAS VIVEIRO DE ESPERA) COM ALTURA MAIOR QUE 150 CM	UN	9,00	291,040	2.619,36
059	001	MURETA DE MEDIÇÃO UTILIZANDO ARG. CIMENTO, CAL E AREIA dimensões 1500x2200x400mm, revestido com chapisco e reboco, inclusive pintura emassamento, pintura acrílica a três demões e cobertura em telha cerâmica.	UN	1,00	3.493,860	3.493,86
060	001	PADRÃO DE ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, trifásico, entrada aérea, a 4 fios, carga instalada em muro de 15001 até 26000w - 220/127v	UNI	1,00	4.257,720	4.257,72
061	001	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, COM 12 DIVISÕES MODULARES COM BARRAMENTO	UNI	1,00	309,870	309,87
062	001	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA, DE EMBUTIR, COM 32 DIVISÕES MODULARES, COM BARRAMENTO	UNI	1,00	910,500	910,50
063	001	MINI-DISJUNTOR TRIPOLAR 40A, CURVA C, 5KA,	UN	1,00	123,530	123,53



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)  
3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

		127/220VCA referência siemens, ge, schneider ou equivalente					
064	001	MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 10A, CURVA C, 5KA, 127/220VCA referência siemens, ge, schneider ou equivalente		UND	8,00	29,290	234,32
065	001	MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 16A, CURVA C, 5KA, 127/220VCA referência siemens, ge, schneider ou equivalente		UN	1,00	29,290	29,29
066	001	MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 20A, CURVA C, 5KA, 127/220VCA referência siemens, ge, schneider ou equivalente		UN	1,00	29,290	29,29
067	001	MINI-DISJUNTOR BIPOLAR 16A, CURVA C, 5KA, 127/220VCA referência siemens, ge, schneider ou equivalente		UN	1,00	85,670	85,67
068	001	CABO DE COBRE TERMOPLÁSTICO (PVC) FLEXÍVEL ISOLADO 450/750V, ANTICHAMA BWF LIVRE DE CHUMBO, 70°C 1,5mm <sup>2</sup>		M	220,20	7,620	1.677,92
069	001	CABO DE COBRE TERMOPLÁSTICO (PVC) FLEXÍVEL ISOLADO 450/750V, ANTICHAMA BWF LIVRE DE CHUMBO, 70°C - 2,5mm <sup>2</sup>		M	698,50	9,120	6.370,32
070	001	CABO DE COBRE TERMOPLÁSTICO (PVC) FLEXÍVEL ISOLADO 450/750V, ANTICHAMA BWF LIVRE DE CHUMBO, 70°C - 4,0mm <sup>2</sup>		M	908,70	11,600	10.540,92
071	001	CABO DE COBRE TERMOPLÁSTICO (PVC) FLEXÍVEL ISOLADO 450/750V, ANTICHAMA BWF LIVRE DE CHUMBO, 70°C - 6,0mm <sup>2</sup>		M	311,70	15,360	4.787,71
072	001	CABO DE COBRE TERMOPLÁSTICO (PVC) FLEXÍVEL ISOLADO 450/750V, ANTICHAMA BWF LIVRE DE CHUMBO, 70°C - 10,0mm <sup>2</sup>		M	1.227,10	21,690	26.615,80
073	001	CABO DE COBRE TERMOPLÁSTICO (PVC) FLEXÍVEL ISOLADO 450/750V, ANTICHAMA BWF LIVRE DE CHUMBO, 70°C - 16,0mm <sup>2</sup>		M	573,40	27,720	15.894,65
074	001	CAIXA DE PASSAGEM DE ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 9X19X39CM, dimensões de 40x40x50cm, com revestimento interno em chapisco e reboco, tampa de concreto esp.5cm e lastro de brita 5 cm		UNI	33,00	340,130	11.224,29
075	001	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO DIÂMETRO 1", AMARELO - TIGREFLEX OU EQUIVALENTE		M	59,20	9,600	568,32
076	001	ELETRODUTO PEAD PAREDE SIMPLES, CORRUGADO, COR PRETA, DIÂMETRO 1.1/2" referencia kanaflex, plastibras ou equivalente		M	1.123,50	33,570	37.715,89
077	001	ELETRODUTO PEAD PAREDE SIMPLES, CORRUGADO, COR PRETA, DIÂMETRO 1.1/4" referencia kanaflex, plastibras ou equivalente		UN	5,30	255,720	1.355,32
078	001	ELETRODUTO PEAD PAREDE SIMPLES, CORRUGADO, COR PRETA, DIÂMETRO 2" referencia kanaflex, plastibras ou equivalente		M	47,80	35,380	1.691,16
079	001	ELETRODUTO PEAD PAREDE SIMPLES, CORRUGADO, COR PRETA, DIÂMETRO 3" referencia kanaflex, plastibras ou equivalente		M	1,00	55,570	55,57
080	001	INSTALAÇÃO DE RELÉ FOTOCONTROLADO		UN	54,00	335,390	18.111,06
081	001	PONTO PADRÃO DE POSTE PARA ILUMINAÇÃO EXTERNA - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RÍGIDO DE 3/4" inclusive conexões (7.7m) e fio isolado pvc de 2.5mm <sup>2</sup> (25.2.0m)		UN	54,00	410,030	22.141,62



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)

3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

082	001	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE POSTE TELECONICO CURVO SIMPLES FLANGEADO ALTURA UTIL DE 6 METROS ø88,9mm na base e ø60,3mm no topo, sem janela de inspeção, galvanizado a fogo. - incluso acessórios com	UN	49,00	5.888,390	288.531,11
083	001	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE POSTE TELECONICO CURVO DUPLO FLANGEADO ALTURA UTIL DE 6 METROS ø88,9mm na base e ø60,3mm no topo, sem janela de inspeção, galvanizado a fogo. - incluso acessórios com luminária de led 150w	UN	4,00	8.356,620	33.426,48
084	001	PONTO PADRÃO DE TOMADA 2 POLOS MAIS TERRA considerando eletroduto pvc rígido de 3/4 inclusive conexões (5.0m), fio isolado pvc de 2,5 mm2 (16.5m) e caixa pvc 4x2 (1 und)	UN	4,00	280,820	1.123,28
085	001	TOMADA PADRÃO BRASILEIRO LINHA BRANCA, NBR 14136 2 POLOS + TERRA 10A/250V, COM PLACA tomada padrão brasileiro linha branca, nbr 14136 2 polos + terra 10a/250v, com placa 4x2	UN	4,00	51,220	204,88
086	001	TOMADA PADRÃO BRASILEIRO LINHA BRANCA, NBR 14136 2 POLOS + TERRA 20A/250V, COM PLACA 4X2"	UN	2,00	58,290	116,58
087	001	ENVELOPAMENTO DE CONCRETO SIMPLES COM CONSUMO MINIMO DE COMENTO DE 250KG/M³ inclusive escavação para profundidade minima de eletroduto de 50 cm de 45 x 45 cm para 3 eletrodutos	M	1.068,35	253,840	271.189,96
088	001	ESCAVAÇÃO MANUAL EM MATERIAL DE 1A. CATEGORIA, ATÉ 1.50 M DE PROFUNDIDADE	M³	267,10	72,990	19.495,63
089	001	REATERRO APILOADO DE CAVAS DE FUNDAÇÃO, EM CAMADAS DE 20 CM	M³	267,10	78,600	20.994,06
090	001	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUT. (14X19X39CM) cheios, c/ resist. mín. compr. 15mpa, assentados c/ arg. de cimento e areia no traço 1:4, esp. juntas 10mm e esp. da parede s/revest. 14cm	M²	2,13	178,390	379,97
091	001	CHAPISCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO e areia média ou grossa lavada, no traço 1:3, espessura 5 mm	M2	2,13	9,350	19,92
092	001	REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO cal hidratada ch1 e areia média ou grossa lavada no traço 1:0.5:6, espessura 25 mm	M2	2,13	76,750	163,48
093	001	PINTURA COM TINTA ACRÍLICA SUVINIL, CORAL OU METALATEX, INCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO, EM PAREDES externas a três demãos	M²	2,13	36,490	77,72
094	001	PISO ARGAMASSA ALTA RESISTÊNCIA TIPO GRANILITE, ou equiv de qualidade comprovada, esp de 10mm, com juntas plástica em quadros de 1m, na cor natural, com acabamento anti-derrapante mecanizado, inclusive regularização e=3.0cm	M²	25,80	172,810	4.458,50
095	001	MATERIAL PARA ATERRO - AREIA LIMPA (FORNECIMENTO JÁ CONSIDERADO 15% DE EMPOLAMENTO)	M³	4,64	214,200	993,89
096	001	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUT. (14X19X39CM) cheios, c/ resist. mín. compr. 15mpa, assentados c/ arg. de cimento e areia no traço 1:4, esp. juntas 10mm e esp. da parede s/revest. 14cm	M²	41,61	178,390	7.422,81
097	001	REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO cal hidratada ch1 e areia média ou grossa lavada no	M2	104,01	76,750	7.982,77



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)  
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188  
CNPJ: 32.350.312/0001-72

		traço 1:0.5:6, espessura 25 mm					
098	001	PINTURA SOBRE CONCRETO OU BLOCOS CERÂMICOS APARENTES, APLICAÇÃO MANUAL, COM DUAS DEMÃOS DE VERNIZ pintura sobre concreto ou blocos cerâmicos aparentes, aplicação manual, com duas demãos de verniz acrílico a base de água, acabamento fosco, referência suvinil, coral, metalatex ou equivalente	M <sup>2</sup>	104,01	19,160	1.992,83	
099	001	GUARDA CORPO DE TUBO DE FERRO GALVANIZADO, DIÂM. 3" E 2", H:0,8M, INCLUSIVE PINTURA A ÓLEO ou esmalte	M	138,69	445,380	61.769,75	
100	001	PINTURA A CAL DE MEIO-FIO (TIPO A CAIAÇÃO), APLICAÇÃO MANUAL, A TRÊS DEMÃOS	M <sup>2</sup>	279,03	15,230	4.249,63	
101	001	BICICLETÁRIO EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO 1" E FERRO LISO 1/2", INCLUSIVE PINTURA, CONFORME PROJETO padrão sedu	M	6,00	282,740	1.696,44	
102	001	ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI TIPO PARAJU, PEROBA MICA, ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE para telhado de telhas cerâmicas tipo capa e canal c/ tesouras, pilares, vigas, terças, caibros e ripas, incl. trat. c/cupinicida, exclusive telhas	M <sup>2</sup>	72,00	505,520	36.397,44	
103	001	COBERTURA NOVA DE TELHAS CERÂMICAS TIPO CAPA E CANAL INCLUSIVE CUMEEIRA (telhas compradas na praça de vitória, posto obra) (área de projeção horizontal; incl. 35%)	M <sup>2</sup>	72,00	233,610	16.819,92	
<b>Secretaria Mun de Obras e Serviços Urbanos:</b>					<b>2.725.000,00</b>		
<b>Secretaria Mun de Obras e Serviços Urbanos:</b>					<b>2.725.000,00</b>		
<b>EBS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA:</b>					<b>2.725.000,00</b>		